
 

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.03.2017 г.  №  779  

 

г. Сысерть 

 

 

Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов на территории 

Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде обязательных 

работ по месту жительства осужденных 

 

 Во исполнение статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации и статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения 

исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ по месту жительства 

осужденных на территории Сысертского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1) перечень предприятий и учреждений для отбывания уголовного наказания          

в виде обязательных работ на территории Сысертского городского округа (прилагается); 

2) перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного 

наказания в виде обязательных работ на территории Сысертского городского округа 

(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 26.09.2014 

года № 3157 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов на 

территории Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде 

обязательных работ по месту жительства осужденных» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 
 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                          А.Г. Карамышев 



                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                           постановлением Главы 

                                                                                          Сысертского городского округа  

                                                                                          от  31.03.2017 г.  №  779 

                                                                                              «Об утверждении перечней видов  

                                                                                       обязательных работ, объектов  

                                                                                    на территории Сысертского  

                                                                                              городского округа для отбывания  

                                                                                         наказания в виде обязательных  

                                                                                  работ по месту жительства  

                                                           осужденных» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

предприятий и учреждений для отбывания уголовного наказания в виде 

обязательных работ на территории Сысертского городского округа 

 

   № 

п/п 

Наименование организации Адрес Контактные 

данные 

1.  Верхнесысертская сельская 

администрация 

п. В.Сысерть, 

ул. Советская, 14 

8(34374)6-70-63 

2.  Бобровская сельская 

администрация 

п. Бобровский,  

пер. Советский, 9 

8(34374)3-25-48 

3.  Кашинская  сельская 

администрация 

с. Кашино,  

ул. Ленина, 43а 

8(34374)6-34-40 

4.  Патрушевская  сельская 

администрация 

с. Патруши, 

ул. Колхозная, 23 

8(34374)6-43-81 

5.  Южная сельская администрация с. Щелкун, 

ул. Ленина, 181 

8(34374)2-61-90 

6.  Октябрьская  сельская 

администрация 

п. Октябрьский, ул. 

Кипучий Ключ, 1 

8(34374)4-52-77 

7.  Большеистокская  сельская 

администрация 

п. Б.Исток, 

ул. Ленина, 119а 

8(34374)7-22-16 

8.  Двуреченская сельская 

администрация 

п. Двуреченск, 

ул. Клубная, 10 

8(34374)2-73-90 

9.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Сысертский 

городской центр досуга                

им. И.П. Романенко» 

г. Сысерть, 

ул. Ленина, 32 

 

 

8(34374)7-36-39 

10.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Щелкунское социально-

культурное объединение              

им. Ф.В. Партина» 

с. Щелкун,  

ул. Ленина, 178 

8(34374)7-97-92 

11.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Октябрьский сельский дом 

культуры им. П.Г.Зуева» 

п. Октябрьский, 

ул. Чапаева, 2а 

 

8(34374)4-34-71 

12.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Кашинский 

центр досуга» 

с. Кашино,  

ул. Ленина 47 

8(34374)6-31-40 

13.  Межмуниципальный отдел МВД 

РФ «Сысертский» 

г. Сысерть,  

ул. Коммуны, д 22А 

8(34374)6-83-81 



14.  Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Сысертская 

центральная районная больница» 

г. Сысерть,  

ул. Коммуны, 71 

8(34374)7-05-46 

15.  Муниципальное казённое 

учреждение физической культуры и 

спорта «Стадион «Щелкунский» 

с. Щелкун, 

ул. Ленина, 178 

8-922-122-29-13 

 

16.  Муниципальное казённое 

учреждение физической культуры и 

спорта «Металлург» 

п. Двуреченск, 

ул. Озерная, 13 

8-912-602-67-66 

 

17.  Муниципальное казённое 

учреждение физической культуры и 

спорта «Искра» 

п. Бобровский,  

ул. Демина, 10а 

8(34374)7-14-64 

 

18.  Муниципальное казённое 

учреждение физической культуры и 

спорта «Чайка» 

п. Октябрский, 

ул. Дружбы 5а 1\2 

8-904-175-69-42 

 

19.  Муниципальное казённое 

учреждение физической культуры и 

спорта «Эксперимент» 

п. Патруши, 

ул. Центральная, 16 

8-922-617-55-63 

20.  Муниципальное казённое 

учреждение физической культуры и 

спорта «Исток» 

п. Б-Исток, 

ул. Парковая, 16 

8-902-871-71-08 

 

21.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя 

Симеона Богоприимца и Анны 

Пророчицы г. Сысерть 

Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат) 

г. Сысерть,  

ул. Большевиков, 53 

8(34374)6-86-52 

22.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя собора 

пресвятой богородицы с. Абрамово 

Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви 

с. Абрамовское, ул. 

Заречная, 3А 

8-905-802-55-42 

23.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя: 

Свв.Первоверховных Апп.Петра и 

Павла г. Сысерть Свердловской 

области Екатеринбургской епархии 

Русской Православной Церкви 

(Московоский Патриархат) 

г. Сысерть,  

ул. Декабристов, 77И 

8(343)361-21-63 

24.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя: 

животворящей троицы с. Аверино 

Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат) 

с. Аверинское,  

ул. Советская, д.98 

8(34374)2-66-11 

25.  Местная православная религиозная 

организация Приход в честь иконы 

с. Щелкун,  

ул. Ленина, д 294 

8(34374)2-62-08 



Божией Матери "Знамение" 

с.Щелкун Сысертского района 

Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат) 

26.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя Св. 

ВМЦ. Параскевы Пятницы пос. 

Бобровский Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви 

п. Бобровский, ул. 

Ленина, 116 

 

8(34374)3-25-23 

27.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя Свщ. 

Мч. Киприана и Мц. Иустины 

п.Каменка Сысертского района 

Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат) 

г. Сысерть, 

ул. Горная, 8 

8(34374)2-47-35, 

8-952-725-13-38 

28.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя 

Архангела Михаила с. Новоипатово 

Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви 

с. Новоипатово, 

ул. 1 Мая, 25,А 

8(34374)2-06-81 

29.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя Свт. 

Николая, Архиепископа 

Мирликийского с.Никольское 

Сысертского района Свердловской 

области Екатеринбургской епархии 

Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 

с Никольское, 

ул Победы, 25, а 

 

30.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя святого 

Страстотерпца Царевича отрока 

Алексия с. Кашино Сысертского 

района Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви Московский 

Патриархат 

с. Кашино, 

пер. Рябиновый,  9 

8(37374)5-32-60 

31.  Местная православная религиозная 

организация Приход во имя 

Владимирской иконы Божьей 

Матери с. Черданцево Сысертского 

района Свердловской области 

Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат) 

с. Черданцево, 

ул. Ленина, д 56 

8(34374)2-43-38 

32.  Местная православная религиозная 

организация приход во имя 

Преображения Господня д. Ключи 

д Ключи,  

ул 9 Пятилетки, 6 

8-922-100-22-55 



Сысертского района Свердловской 

области Екатеринбургской епархии 

Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 

33.  Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства п. 
Двуреченск Сысертского 

городского округа 

п. Двуреченск, 
ул. Клубная, д.2 

8(34374)2-73-80 
8(34374)2-71-72 
8(34374)2-71-63 

 

34.  Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
«Южное» Сысертского городского 

округа 

с. Щелкун, 
ул. Строителей, 2 

8(34374)2-62-98 
8(34374)2-64-44 

 

35.  Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
«Сысертское» Сысертского 

городского округа 

г. Сысерть,  
ул. Коммуны, 48 

8(34374)7-15-82 
8(34374)7-14-74 

 

36.  Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
«Западное» Сысертского 

городского округа 

с. Патруши, 
ул. Колхозная, 1 

8(34374)6-44-01 
8(34374)6-44-02 

 

37.  Унитарное муниципальное 
предприятие Жилищно-

коммунального хозяйства п. 
Бобровский Сысертского 

городского округа 

п. Бобровский, 
ул. Демина, 37 

8-922-038-31-70 
 

38.  Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Сысертская 
собственность» 

Юр.Адрес: 620000, г. 
Екатеринбург, ул. 
Фурманова, 123-62 

Фактический адрес: 
624021, г. Сысерть, 

ул. Орджоникидзе, 41 

8(34374)6-03-70 

 

39.  Общество с ограниченной 
ответственностью  «Управляющая 

компания жилищно-коммунального 
хозяйства «Исток» 

п. Большой Исток, 
ул. Свердлова, 39-10 

8(343)216-28-29; 
8(34374)7-24-70 

 

40.  Общество с ограниченной 
ответственностью  Управляющая 

компания «Каменный цветок» 

г. Сысерть, 
мкр.Каменный 
цветок, 1, кв.48 

8-963-037-92-99 
8-950-200-13-91 
8-963-037-92-99 

41.  Общество с ограниченной 
ответственностью  Управляющая 

компания «Солнечный город» 

Юр. Адрес: 624002,  
Свердловская 

область, Сысертский 
район, город 
Арамиль, ул. 

Текстильщиков, 5-34 

Факт. Адрес: 624006, 
Свердловская 

область, Сысертский 
район, п. Большой 

8(343)202-05-65 

 



Исток, ул. Степана 
Разина 5а-1 

42.  Общество с ограниченной 
ответственностью  Управляющая 

компания «Жилищно-
коммунального хозяйства 

«Сысерть» 

г. Сысерть, 
ул. Коммуны, 48 

8(34374)6-52-10 

 

43.  Общество с ограниченной 
ответственностью  Управляющая 

компания «Благодать» 

п. Двуреченск,  
ул. Озёрная, 12 

8-982-769-531-9 

 

44.  Общество с ограниченной 
ответственностью  Управляющая 

компания «Мой дом» 

п. Октябрьский, 
ул. Свердлова, 45А 

8-908-633-06-11 

 

 



                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                           постановлением Главы 

                                                                                          Сысертского городского округа  

                                                                                          от  31.03.2017 г.  №  779  

                                                                                              «Об утверждении перечней видов  

                                                                                       обязательных работ, объектов  

                                                                                    на территории Сысертского  

                                                                                              городского округа для отбывания  

                                                                                         наказания в виде обязательных  

                                                                                  работ по месту жительства  

                                                           осужденных» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 видов обязательных работ, определенных  

для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  

на территории Сысертского городского округа: 

 

1. Благоустройство, озеленение территории города, населенных пунктов, 

организаций всех видов собственности. 

2. Уборка территории города, населенных пунктов, организаций всех видов 

собственности. 

3. Уборка производственных и служебных помещений. 

4. Земляные работы. 

5. Участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых, 

канализационных и других коммуникаций. 

6. Участие в восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов. 

7. Обслуживание систем вторичного использования отходов. 

8. Косметический ремонт зданий и помещений. 

9. Выполнение неквалифицированных работ в организации всех форм   

собственности. 

10. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы. 

11. Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной 

подготовки и имеющих социальную полезную направленность. 

 

 

 


